

واحدهای کوچک و متوسط؛ قربانیان اصلی عدم تسهیلات دهی بانکها به تولید

■ در حال‌که بررسی‌ها از وضعیت تولید، حکایت از کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش در این بخش دارد بانکها نیز نسبت به پرداخت تسهیلات به این بخش در ماه‌های پایانی سال کم کاری می‌کنند.

گروه اقتصادی – اواخر سال گذشته رهبری در جلسه‌ای که با تولیدکنندگان داشتند بسر ضرورت هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید تاکید کردند؛ موضوعی که طی سنوات گذشته بارها از سوی مسئولان مختلف از وزیر تا نمایندگان مجلس نیز مورد تاکید قرار گرفته اما هیچ گاه به نقطه مطلوب نرسیده است. همچنین نوع رابطه نظام بانکی با بخش تولید نیز از دیگر انتقاداتی بوده که همواره پای ثابت اخبار اقتصادی قرار داشته، به گونه‌ای که منتقدان معتقدبوده‌اند نظام بانکی تمایلی به انجام وظایف واقعی خود نداشته و بیشتر به دنبال نگاه‌داری و روابط‌ناسالم است، از جمله روابط ناسالم نظام بانکی

گروه اقتصادی – عضو شورای عالی بورس درباره دلایل مخالفت وزارت صمت با تغییر نرخ پایه اظهار داشت: وزارت صمت نگران این است که این مصوبه التهاب در بازار را افزایش دهد و قیمت رقابت شده کشف شده را هم بالا ببرد که معتمدان این نگرانی صحیح نیست چراکه این مصوبه تنها به بازار پیام و علامت کاهش هیجان را می‌دهد و تجربه نشان داده که بازار پس از مدتی مسیر خود را پیدامی‌کند و فقط در دوره زمانی رانتی از تولیدکننده به دلالت واسطه‌ها منتقل می‌شود. احسان دشتیان به‌بار اثر گذاری تغییر نرخ پایه معاملات در بورس کالا از دلالت‌نیمایی سانسقف نرخ

گروه اقتصادی – رییس انجمن صنایع همگن نیز محرکه قطعه‌سازان خودروی خطای نشان کرد: ۷۰ درصد قطعات خودرو در داخل کشور تهیه و تولید می‌شود اما بازار با نرخ دلار قیمت‌های خود را تنظیم می‌کند. محمدرضانجفی پیش‌بایان اینکه قطعه‌سازان عمده با ارز نیمایی اقدام به واردات می‌کنند، گفت: نوسان‌های نرخ ارز بر قیمت قطعات خودرو در بازار تاثیر روانی می‌گذارد از این‌رو شاهد

افزایش نرخ این قطعات در بازار لوازم یدکی هستیم این درحالیست که قیمت قطعات خودروی خطای نشان کرد: ۷۰ درصد قطعات خودرو در داخل کشور نیست و در کوتاه‌مدت خود را نشان نمی‌دهد. به گفته وی، بازار لوازم یدکی به‌صورت آنی از نوسان‌های نرخ ارز تاثیر می‌پذیرد اما از سوی دیگر روند کاهشی شدن قیمت آنها کند است. رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودرو با بیان

گروه اقتصادی – عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد عدم تمایل برای فروش موبایل در بازار تداوم پیدا نکند و با اقداماتی که صنف در دستور کار قرار داده است قیمت‌ها سامان پیدا خواهند کرد. قیمت آیفون هیجانی شد و امیدواریم که قیمت‌ها به مانند سابق شود و در نهایت قیمت آیفون روی ۵۶ تا ۶۰ میلیون تومان شود. احسان بیات با اشاره به وابستگی نرخ تلفن همراه به ارز نیمایی، گفت: موبایل با ارز نیما وارد کشور می‌شود و تلاطم‌های هفته‌های اخیر این بازار به عدم تأمین ارز نیما برای واردات موبایل باز می‌گردد. دشوار بوده، تصریح کرد: قیمت ارز نیمایی در ۲ هفته اخیر حدود ۱۵ درصد افزایش داشت و همین موضوع بر بازار تاثیر گذاشت. این فعال صنفی با اشاره به تغییرات در مدیریت بانک مرکزی و تاثیر آن در تأمین ارز نیمایی، گفت: بانک مرکزی همواره اعلام می‌کند که ارز نیما موجود است اما در دو هفته گذشته نیما از سوی صرافی‌ها و بانک‌ها تأمین نشد و در هفته گذشته نیز نرخ نیما افزایش پیدا کرد و به تبع شاهد افزایش نرخ تلفن همراه در بازار بودیم. عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه ادامه داد: امیدواریم که موبایل مانند گذشته مشمول دریافت ارز نیما شود که بتوان همچنان این کالا با نرخ سابق و در بازار عرضه شود؛ اگر نیما برای واردات موبایل حذف و یا نرخ آن بالاتر برود بدون تردید در قیمت بازار موبایل تاثیر خواهد گذاشت.

بیات در پاسخ به این پرسش که چرا نرخ آیفون در بازار موبایل در هفته‌ای که گذشت به ۱۰۰ میلیون تومان رسید؟ گفت: بازار برند آیفون در ایران متفاوت است چراکه این برند جزو کالاهای لوکس محسوب می‌شود و ارز نیمایی برای واردات آن تخصص داده نمی‌شود به عبارتی این کالا ممنوعیت در واردات دارد؛ در واقع ورودی برای آیفون وجود ندارد به همین دلیل قیمت آن افزایشی شده است تا زمانی که ثبت سفارش برای واردات این برند وجود نداشته باشد و کالا وارد نشود قیمت آن بالا خواهد ماند.

در این فعال اقتصادی ادامه داد: نرخ پرومکس در بازارهای جهانی ۱۲۰۰ دلار است از این‌رو قیمت واقعی آیفون در بازار ایران باید حدود ۵۳ تا ۵۵ میلیون تومان باشد. وی با بیان اینکه فروشندگان نمی‌دانند که با چه قیمتی می‌توانند کالا را خریداری کنند از این‌رو از فروش اجتناب می‌کنند، گفت: به نظر می‌رسد این موضوع تداوم پیدا نکند و با اقداماتی که صنف در دستور کار قرار داده است قیمت‌ها سامان پیدا خواهد کند. قیمت آیفون هیجانی شد امیدواریم که قیمت‌ها به مانند سابق شود و در نهایت قیمت آیفون روی ۵۶ تا ۶۰ میلیون تومان شود. عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران یارانه خاطر نشان کرد: امیدواریم با تصمیماتی که در وزارت صمت گرفته می‌شود و اعطای مجوز برای واردات قیمت آیفون مانند سابق شود و گر نه این احتمال وجود دارد که نرخ آیفون مانند گذشته نباشد. بیات از افزایش ۱۰ درصدی نرخ برندهای پرطرفدار یعنی شیائومی و سامسونگ خبر داد و افزود: تقاضا چند ماهی است که به دلیل افت توان خرید مردم ریزش پیدا کرده است اما افزایش نرخ موبایل در ۲ هفته اخیر همانگونه که اشاره کرده به تأمین نشدن نیما برای واردات موبایل باز می‌گردد.

پویایی و حرکت در مسیر پیشرفت است، بنابراین باید تصمیمات جدی در خصوص عملکرد شبکه بانکی در قبال تولید صورت بگیرد.

وی گفت: در حال حاضر بانک‌ها در حالی که نزدیک به پایان سال هستیم تسهیلات را پرداخت نمی‌کنند و واحدهای تولیدی با مشکل سرمایه در گردش مواجه هستند از این‌رو لازم است تدبیری برای تسریع در این امر صورت بگیرد.

پیکیری از وزیر اقتصاد

حادثی با بیان اینکه نقدینگی اگر به سمت تولید هدایت شود مثرم‌تر خواهد بود افزود: برای تحقق شعارهای سال که همه در خصوص تولید بوده‌باید به توانمندی‌های داخلی در حوزه تولید توجه کنیم. مجلس حامی بخش مولد کشور بوده و در این راستا در صورت لزوم از وزیر اقتصاد و همچنین رئیس کل بانک مرکزی موضوع را در صحن مجلس پیگیری خواهیم کرد.

وی تاکید کرد: یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های بخش تولید کشور، هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید است؛ البته در این بخش نیازمند تسهیلات ارزان قیمت هستیم. **واحدهای کوچک و متوسط؛**

واحدهای کوچک و متوسط را به دنبال داشته‌باشد. این در حالیست که بانک‌ها ترجیح می‌دهند با تزریق منابع مالی به پروژه‌های اقتصادی مختلف در کنار کارکنان

به اعتقاد کارشناسان، کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش در نهایت می‌تواند بیکاری کارگران در

عضو شورای عالی بورس مطرح کرد:

تاثیرات تغییر نرخ پایه در بورس کالا

بورس کالا با این هدف انجام ششد که به عرضه کننده اجازه دهد سقف نرخ پایه را بالاتر ببرد آن هم برای کالاهایی که رقابت‌های سنگین و غیر عادی دارند. عضو شورای عالی بورس با اشاره به انتقادات درباره اثر توری تغییر نرخ پایه از نیمه به دلار توافقی اظهار داشت: وقتی نرخ پایه واقعی نیست رقابت بالا می‌رود و قیمت را افزایش می‌دهد. در شرایطی که قیمت کشف شده یکسان است، با واقعی شدن نرخ پایه رقابت‌های غیر واقعی شدن نرخ پایه رقابت‌های غیر واقعی

رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه:

افزایش ۲۰ درصدی نرخ قطعات خودرو

خودروسازان از شرایط ضرر و زیان عنوان کرد و افزود: خودروهای داخلی باید در بورس عرضه شوند تا قیمت آنها شدید همراه خواهد شد از این‌رو برای از بین بردن فاصله قیمتی از کارخانه تا بازار تنها راهکار عرضه خودروهای داخلی در بورس است. به گفته نجفی

این فعال اقتصادی با بیان اینکه

گروه اقتصادی – مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: هر گونه آینده نگاری و تصمیم اجرایی باید براساس آینده‌نگری و نظارت درست و دقیق بر آن صورت گیرد. علی‌اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در جمع مدیران و معاونان این سازمان با بیان اینکه در بخش توسعه تجهیزات بندری و دریایی و همچنین توسعه زیربنای و روینباهای بندری در این مدت اقدامات بسیار خوبی انجام شده

است، افزود: یکی از راهبردهای مهم در سازمان، هم راها کردن بودجه با رویکرد جدید توسعه‌ای است.

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: بودجه سرمایه‌ای و توسعه‌ای در سازمان بنادر باید در مسیر ارتقای خدمات بندری و دریایی و همچنین خدمت به مردم قرار بگیرد. صفایی آینده نگسری را یکی از رویکردهای جدی در دولت مردمی و سازمان بنادر برشمرد و افزود: هر گونه آینده نگاری و تصمیم اجرایی

باید بر اساس آینده‌نگری و نظارت درست و دقیق بر آن صورت گیرد؛ چراکه نمی‌شود در خلأ تصمیم گرفت و در خلأ حرکت کرد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در بخش دیگری از سخنان خود با مهم و حائز اهمیت خواندن سلامت اداری و نظارت مستمر بر گلوگاه‌های شناسخته شده فساد، به عنوان رکن اصلی انجام وظایف محوله، تاکید کرد: هرگز اجازه ندهید و فضا و بستری ایجاد نکنید که یک

ریاست دفتر انرژی سازمان برنامه و بودجه:

تا سال ۱۴۲۰ باید بحران گازی را تحمل کنیم

درصدی را به ۵۱درصد ارتقاء بدهد این موضوع علاوه بر تاثیراتی که در محیط زیست می‌گذرد تسلط فناوری را نیز حفظ می‌کند.

زراعت کار بسا بیسان اینکه قدرت‌های جهان در تلاش هستند که نفت را از اقتصاد خود حذف کنند، گفت: به نوعی تسلط بر نفت باعث ایجاد قدرت‌های منطقه‌ای شده است از این رو کشورها تلاش دارند سهم ۳۵ درصدی اقتصادی خود از نفت را به ۴ تا ۵درصد تقلیل بدهند. این مقام مسوول ۳۳ درصد دانست و افزود: همچنین ۳۴درصد از گاز به تیر و گاه‌ها می‌رود

ریاست دفتر انرژی سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تدوین برنامه جامع توسعه نتیجه بخش نیست، گفت: شرایط کشور به گونه‌ای است که باید برنامه ریزی جامع کنار گذاشته شود و روی موضوع و هسته‌های کلیدی بتوانیم ایفاگر نقش در منطقه و جهان را جلوبریم اینگونه سایر موارد را در چارچوب نرم‌ال دنبال کنیم.

وی با اشاره به سهم اندک ایران در صادرات انرژی گفت: ایران جزو دومین کشور در زمینه ذخایر گازی است اما انرژی جهان به سمت الکتریسته حرکت می‌کند و تلاش دارد سهم ۲۱

اقتصادی



در سال‌های گذشته تلاش‌هایی برای آنچه «حمایت از تولید داخلی و تولیدکنندگان» خوانده می‌شود، صورت گرفته‌است. در این میان، بسیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط که در حال فعالیت هستند، به رغم ایجاد اشتغال پایدار، حتی در حرف و شعاعر نیز مورد حمایت قرار نمی‌گیرند؛ به این‌سند دلیل که پروانه تولید ندارند و تولیدکننده به حساب نمی‌آیند.

شرکت‌های تابعه خودشان نظیر پروژه‌های ساختمانی، سود بیشتری به دست می‌آورند، در حالی که این عملکرد بانک‌ها و استقبال آنها از سرمایه گذاری

کننده اجازه داده می‌شود که نرخ پایه را بین نرخ ارز نیمایی و بازار توافقی در نظر بگیرند؛ تعیین کنند و اگر تقاضایی با نرخ پایه توافقی وجود نداشته باشد طبیعتاً نرخ پایه تا نرخ نیمایی می‌تواند کاهش پیدا کند و البته در حاضر برای بسیاری کالاها گاه‌ها بیش از ۳۰درصد رقابت صورت می‌گیرد و برای این رقابت هم محدودیتی نمی‌توان قائل شد و جلوی آن را نمی‌توان گرفت. در واقع هدف این مصوبه بورس کالا این است که رقابت‌ها در همان نرخ‌های پایه انجام شوند و جلوی رقابت‌های کاذب گرفته شود و در بازار هیجانات افزایش نیابد. عضو شورای عالی بورس با اشاره به تاثیر این اقدام در

علاقه دارند که خودرو خارجی سوار شوند و به نظر می‌رسد عرضه اینگونه خودروها نیاز بخشی از بازار را تأمین کند. اگر زسان از تولید داخلی از بین برود خودروساز داخلی می‌تواند به میزان کافی تولید و محصولات خود را در بازار عرضه کند. همچنین در این رابطه عبدالرحضاحمدی رئیس اتحادیه دارندگان تعمیر گاه‌ها با اشاره به افزایش نرخ لوازم یدکی در بازار، گفت: فروش لوازم یدکی کاهش پیدا کرده است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی؛ **آینده‌نگری محور حرکت توسعه‌ای بنادر باشد**

نفسر بخواد و بتواند بسا آبروی یک مجموعه بزرگ بسازی کند. صفایی همچنین بر جلوگیری از انحرافات قانونی و شناسایی موضوعات و دستورالعمل‌های قانونی به عنوان ملاک عملکرد مدیران سازمان تاکید کرد.

وی از احتجاب در آمدن؛ در دسترس بودن و وقت گذاشتن برای خدمت به مردم را مهم‌ترین فاکتورهای سنجش عملکرد مدیران برشمرد.

ریاست دفتر انرژی سازمان برنامه و بودجه:

بشکه نفت می‌توان به راحتی ما را در صحنه‌های بین‌المللی کنار بگذارند اما اگر تولید به شش میلیون بشکه برسد امکان حذف کردن ما سخت تر خواهد شد. در ادامه نشست آرش نجفی رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران با اشاره به توافق‌های ایران و فرانسه در زمینه انرژی گفت: بخش خصوصی باید در تصمیم‌گیری‌ها باوزن‌باز حذف کردیم. بصرف و بهینه‌سازی انرژی، سهم پایین فرآورده‌های باکیفیت از تولیدات، ناکارآمدی رابطه مالی صنعت برق و دولت، ناکارآمدی رابطه مالی شرکت ملی نفت و دولت، کمبود منابع مالی جهت سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای و نگاه‌دشت میادین نفت و گاز. وی در پایان گفت: ما ذخایر انرژی به میزان کافی داریم و با تولید ۱،۵ میلیون

در پروژه‌های ساخت املاک تجاری، مسکونی، اداری و... باعث می‌شود نقدینگی به جای اینکه به سمت تولید و صنعت برود، به سمت سوداگری حرکت کند و صنعت کشور فضایی برای رشد نداشته باشد.

نکنه قابل توجه دیگر اینکه بانک‌ها شاید نسبت به پرداخت تسهیلات به واحدهای بزرگ اقداماتی انجام دهند اما در این فرایند توجه چندانی به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط ندارند. در این خصوص مهرداد عباد عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید: در سال‌های گذشته تلاش‌هایی برای آنچه «حمایت از تولید داخلی و تولیدکنندگان» خوانده می‌شود، صورت گرفته است. در این میان، بسیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط که در حال فعالیت هستند، به رغم ایجاد اشتغال پایدار، حتی در حرف و شعاعر نیز مورد حمایت قرار نمی‌گیرند؛ به این دلیل که پروانه تولید ندارند و تولیدکننده به حساب نمی‌آیند. به گفته عباد، مساله این است که هر شرکت کوچک و متوسطی قادر به دریافت تسهیلات بانکی نیست و موهبت اعتبارات بانکی اغلب به سوی شرکت‌های بزرگ تولیدکننده سراریز می‌شود.

بازار سرمایه گفت: حتما تاثیر مثبت در بازار سرمایه خواهد داشت و باعث تقویت رقابت شرکت‌های بورسی می‌شود. وی درباره دلایل مخالفت وزارت صمت با تغییر نرخ پایه اظهار داشت: وزارت صمت نگران این است که این مصوبه التهاب در بازار را افزایش دهد و قیمت رقابت شده کشف شده را هم بالا ببرد که معتمد این نگرانی صحیح نیست چراکه این مصوبه تنها به بازار پیام و علامت کاهش هیجان را می‌دهد و تجربه نشان داده که بازار پس از مدتی مسیر خود را پیدا می‌کند و فقط در دوره زمانی رانتی از تولیدکننده به دلالت واسطه‌ها منتقل می‌شود.

شاید معاز ه‌دارن برای پاس کردن چکی که از روزهای گذشته کشیده‌اند و برای پر کردن حساب بانکی اقدام به فروش کنند اما در مجموع فروش لوازم یدکی در بازار ریزش کرده است. وی با اشاره به افزایش روزانه نرخ لوازم یدکی، گفت: قیمت قطعات خودرو در ۲ هفته اخیر حدود ۲۰درصد افزایش داشته‌اند. این فعال صنفی در پایان بیان کرد: اتحادیه نرخ‌نامه مصوب برای دستمزد مکانیک‌ها اعلام نکرده است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی؛ **آینده‌نگری محور حرکت توسعه‌ای بنادر باشد**

نفسر بخواد و بتواند بسا آبروی یک مجموعه بزرگ بسازی کند. صفایی همچنین بر جلوگیری از انحرافات قانونی و شناسایی موضوعات و دستورالعمل‌های قانونی به عنوان ملاک عملکرد مدیران سازمان تاکید کرد.

وی از احتجاب در آمدن؛ در دسترس بودن و وقت گذاشتن برای خدمت به مردم را مهم‌ترین فاکتورهای سنجش عملکرد مدیران برشمرد.

بشکه نفت می‌توان به راحتی ما را در صحنه‌های بین‌المللی کنار بگذارند اما اگر تولید به شش میلیون بشکه برسد امکان حذف کردن ما سخت تر خواهد شد. در ادامه نشست آرش نجفی رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران با اشاره به توافق‌های ایران و فرانسه در زمینه انرژی گفت: بخش خصوصی باید در تصمیم‌گیری‌ها باوزن‌باز حذف کردیم. بصرف و بهینه‌سازی انرژی، سهم پایین فرآورده‌های باکیفیت از تولیدات، ناکارآمدی رابطه مالی صنعت برق و دولت، ناکارآمدی رابطه مالی شرکت ملی نفت و دولت، کمبود منابع مالی جهت سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای و نگاه‌دشت میادین نفت و گاز. وی در پایان گفت: ما ذخایر انرژی به میزان کافی داریم و با تولید ۱،۵ میلیون

بشکه نفت می‌توان به راحتی ما را در صحنه‌های بین‌المللی کنار بگذارند اما اگر تولید به شش میلیون بشکه برسد امکان حذف کردن ما سخت تر خواهد شد. در ادامه نشست آرش نجفی رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران با اشاره به توافق‌های ایران و فرانسه در زمینه انرژی گفت: بخش خصوصی باید در تصمیم‌گیری‌ها باوزن‌باز حذف کردیم. بصرف و بهینه‌سازی انرژی، سهم پایین فرآورده‌های باکیفیت از تولیدات، ناکارآمدی رابطه مالی صنعت برق و دولت، ناکارآمدی رابطه مالی شرکت ملی نفت و دولت، کمبود منابع مالی جهت سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای و نگاه‌دشت میادین نفت و گاز. وی در پایان گفت: ما ذخایر انرژی به میزان کافی داریم و با تولید ۱،۵ میلیون

بشکه نفت می‌توان به راحتی ما را در صحنه‌های بین‌المللی کنار بگذارند اما اگر تولید به شش میلیون بشکه برسد امکان حذف کردن ما سخت تر خواهد شد. در ادامه نشست آرش نجفی رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران با اشاره به توافق‌های ایران و فرانسه در زمینه انرژی گفت: بخش خصوصی باید در تصمیم‌گیری‌ها باوزن‌باز حذف کردیم. بصرف و بهینه‌سازی انرژی، سهم پایین فرآورده‌های باکیفیت از تولیدات، ناکارآمدی رابطه مالی صنعت برق و دولت، ناکارآمدی رابطه مالی شرکت ملی نفت و دولت، کمبود منابع مالی جهت سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای و نگاه‌دشت میادین نفت و گاز. وی در پایان گفت: ما ذخایر انرژی به میزان کافی داریم و با تولید ۱،۵ میلیون

